ZJAC13-2016-0008

	杭州市人力资源和社会保障局

杭州市财政局
	文件

杭人社发〔2016〕27号

关于印发《杭州市职业培训补贴（资助）

实施办法》的通知

各区、县（市）人力资源和社会保障局、财政局，杭州经济技术开发区人事劳动社会保障局、西湖风景名胜区人力资源和社会保障局、大江东产业集聚区人力资源和社会保障局、财政局，市直有关单位：

根据《杭州市人民政府关于支持大众创业促进就业的意见》（杭政函〔2015〕174号），我们研究制定了《杭州市职业培训补贴（资助）实施办法》，现印发给你们，请遵照执行。

杭州市人力资源和社会保障局     杭州市财政局

2016年1月29日
杭州市职业培训补贴（资助）实施办法

为加强职业培训，全面提高劳动者素质，规范职业培训经费的使用，根据《杭州市人民政府关于支持大众创业促进就业的意见》（杭政函〔2015〕174号）等有关文件精神，制定本办法。
一、职业培训补贴或资助对象

（一）登记失业人员

杭州市区持有《就业创业证》并经失业登记的人员。

持有原有效《杭州市失业证》、《杭州市就业援助证》、《杭州市农村劳动力求职登记证》、《新杭州人求职登记证》的人员以及被征地农民可视同登记失业人员享受职业培训补贴政策。

（二）灵活就业人员

杭州市区申报灵活就业且获得相关认定证明的人员。
（三）大学生

在杭（杭州市，下同）高校大学生、毕业2年以内在杭高校或杭州市生源离校未就业高校毕业生。

（四）用人单位职工

与杭州市区用人单位签订劳动合同且缴纳杭州市区社会保险费满6个月以上的职工。

（五）转业复退军人

杭州市区军人退出现役，且未纳入国家统一安置的。

（六）残疾人

杭州市区持有《杭州市残疾证》，有一定劳动能力和就业意愿，尚未就业的人员。

（七）创业导师

经杭州市万名大学生创业实训工程指导小组或杭州市人力资源和社会保障部门聘任的大学生创业导师。

（八）其他对象

1、用人单位：杭州市区范围内登记注册的各类用人单位。

2、培训机构：杭州市区范围内，具有法人资格且具备相关职业培训项目资质的各类社会机构。

3、定点培训机构：经杭州市人力资源和社会保障部门认定、承担杭州市财政补贴的职业技能培训或创业培训任务的培训机构。

4、技能大师工作室：按相关文件认定的杭州市级技能大师工作室。

5、公共实训基地分基地：按相关文件认定的杭州市公共实训基地分基地。

6、本办法规定的其他对象。

二、职业培训补贴或资助项目及标准

（一）职业技能培训（鉴定）补贴

登记失业人员、灵活就业人员、转业复退军人、残疾人在定点机构参加技能培训并取得职业资格证书的，按照市人力资源和社会保障部门公布的职业技能培训补贴项目和补贴标准（以下简称标准，下同），每年可享受一次全额标准的培训鉴定补贴。

大学生参加技能培训，取得职业资格证书并在杭州市区就业创业（就业的需签订劳动合同并缴纳杭州市区社会保险费，创业的需工商注册登记或持有网络创业认定证明且本人需担任法定代表人或负责人，下同），可享受一次50%标准的培训鉴定补贴，其中属当年杭州市紧缺职业（工种），可享受一次全额补贴。杭州市户籍的学生取得职业资格证书即可予以补贴。

用人单位职工在定点机构参加技能培训并取得职业资格证书的，可享受一次50%标准的培训鉴定补贴，取得高级以上职业资格证书的，可享受一次80%标准的补贴，如该职业（工种）属当年杭州市紧缺职业（工种）的，可享受一次全额标准补贴; 参加技能提升培训的，每晋升一个等级，可相应享受一次培训鉴定补贴。

（二）创业培训补贴

登记失业人员、灵活就业人员、转业复退军人、残疾人，在定点培训机构参加GYB、SYB、网络创业培训并取得培训合格证书的，可分别按培训项目每人享受200元、800元、1200元的培训补贴；成功创业后，再参加IYB培训并取得培训合格证书的，每人可享受600元的培训补贴。

大学生在定点培训机构参加SYB、网络创业培训、“8+X”模拟公司创业实训并取得培训合格证书，且在市区就业创业的，可分别按培训项目每人享受800元、1200元、1200元的培训补贴，其中SYB和“8+X”模拟公司创业实训不可重复享受。成功创业后，再参加IYB培训并取得培训合格证书的，每人可享受600元的培训补贴。杭州市户籍的大学生取得培训合格证书即可享受补贴。

对获得市级网络创业大赛前六名的项目团队或选手给予一定的资助，其中第一名资助1万元，第二、三名分别资助5000元，第四、五、六名分别资助3000元。对获得省级以上网络创业大赛奖项的项目团队或选手，参照上级人力资源和社会保障部门奖励标准，按1:1的配比给予资助。

（三）岗前、在岗、转岗技能培训（鉴定）补贴

用人单位招用员工，签订劳动合同且缴纳杭州市区社会保险费，在6个月内组织开展岗前技能培训的，根据取得职业资格证书或专项职业能力证书人数，可享受一次全额标准的培训鉴定补贴。其中杭州市区小微企业新招用毕业年度（毕业当年1月1日至12月31日）高校毕业生，在6个月内开展岗前技能培训的，培训鉴定补贴标准可上浮20%。

用人单位针对本单位职工开展在岗、转岗技能培训或技能人才自主评价的，根据取得职业资格证书人数及等级，初级、中级每人可享受500元补贴，高级以上每人可享受800元补贴。

牵头组织或与用人单位合作开展职工培训的行业主管部门或行业协会可作为用人单位申报。

（四）赛前训练补贴

在各级职业技能竞赛中，组织单位可根据取得职业资格证书的人数及等级享受一次赛前训练补贴，其中初级、中级每人500元，高级及以上每人800元。市级及以下职业技能竞赛由牵头主办单位或委托一家承办（协办）单位作为竞赛组织单位申报，省级及以上职业技能竞赛由杭州市内相关参赛单位作为竞赛组织单位申报。

对获得市级职业技能竞赛前三名的选手分别给予1000元的资助。对获得省级以上职业技能竞赛奖项的选手，参照上级人力资源和社会保障部门奖励标准，按1:1的配比给予资助。

（五）高技能人才资助

杭州市区用人单位开展高技能人才培训的，根据取得高级、技师、高级技师职业资格证人数，分别按每人600元、800元、1000元的标准享受资助，培训机构直接培养高技能人才的，根据取得高级、技师、高级技师职业资格证人数，分别按每人500元、600元、700元的标准享受资助。培养人员不包括各类学校全日制在校学生。
在杭高校、技工院校学生在毕业前取得高级及以上职业资格证书，并在杭州市区就业创业，给予每人2000元资助。其中，杭州市户籍的学生取得职业资格证书即可享受。

用人单位每吸纳一名取得高级工及以上职业资格的应届毕业生就业（签订劳动合同并缴纳杭州市区社会保险费），可享受1000元的资助。

（六）职业技能品牌机构和品牌项目资助

评选为杭州市职业技能品牌培训机构和品牌培训项目的，对相关培训机构分别给予8万元和3万元的资助。

（七）创业导师补贴

经人力社保部门统一安排，创业导师每结对一名大学生或一个大学生创业团队进行创业辅导的，可享受2000元的综合性补贴；指导大学生或大学生创业团队在市区领取营业证照且稳定经营12个月以上的，可享受8000元绩效性补贴。创业导师参加由人力社保部门组织的就业创业主题宣讲、咨询、赛事评审等专项服务活动，可享受每次1000元的补贴。

（八）创业培训定点机构后续服务补贴

经定点机构培训，取得创业培训合格证书的学员，自取证次月起18个月内，在杭州市区创办企业或个体工商户（含经认定的网络创业，下同）并经营6个月以上的，培训机构可按每人500元享受后续服务补贴。

（九）技能大师工作室资助

对经认定为市级技能大师工作室的，给予5万元的建设经费资助；对认定满3年、经考核评估为优秀的市级技能大师工作室给予5万元资助；技能大师工作室名师带徒，按取得职业资格证书的带徒人数，可享受全额标准的培训鉴定补贴。
（十）实训基地分基地公共实训资助

实训基地分基地对杭州市院校、培训机构、用人单位和其他社会组织（不包含分基地所在的院校或企业）提供公益性的公共实训服务，可按参加技能实训或技能竞赛人数及天次，享受实训资助，其中技能实训按每人每天50元予以资助，技能竞赛按每人每天100元予以资助。

（十一）定向和订单培训

登记失业人员、残疾人、大学生参加定向、订单培训，且与用人单位签订一年及以上劳动合同，并缴纳杭州市区社会保险费的，用人单位可根据取得职业资格证书或专项能力证书的人数，按补贴标准享受培训和鉴定补贴；若职业（工种）和等级在补贴标准范围以外的，由市人力社保部门会同市财政部门根据实际培训成本等因素核定补贴标准。

三、职业培训补贴申报程序

（一）职业技能培训和鉴定补贴申报程序

职业技能培训和鉴定补贴可委托职业技能定点培训机构申报或由个人申报。

1、定点培训机构申报程序
（1）定点培训机构在开班前7个工作日内进行网上办班备案，提交办班申请，上传培训学员名册和授课计划表，经审核通过后开展培训。

（2）定点培训机构按要求和流程完成培训和鉴定，在取得相应证书后6个月内，至杭州市人力资源和社会保障局行政服务大厅进行补贴申报，并提交下列材料：

1）杭州市职业培训补贴申请表（培训机构）（附表1）；

2）杭州市职业培训补贴人员名册（培训机构）（附表2）；

3）鉴定发证名册（须经证书核发部门盖章确认，下同）；

4）鉴定费发票复印件（原件须提交受理窗口查验，验后退回，下同）；

5）享受补贴人员的身份证复印件；

6）相关证明材料。登记失业人员提供《就业创业证》复印件，或原有效《杭州市失业证》、《杭州市就业援助证》、《杭州市农村劳动力求职登记证》、《新杭州人求职登记证》、被征地农民的相关证明材料；灵活就业人员提供街道人力社保站开具的灵活就业证明原件；转业复退军人提供相关退役证明；残疾人提供《残疾人证》复印件和未就业的证明；用人单位职工提供劳动合同复印件（须用人单位盖章确认，下同）和社保参保证明原件（向杭州市社保部门缴纳的无需提供该证明，下同）；大学生提供毕业证或学生证复印件，杭州市户籍大学生若身份证登记为非杭住址的，需同时提供属于杭州市户籍的证明，非杭户籍大学生在杭就业创业的，还需提供一年以上劳动合同复印件、社保参保证明原件或营业执照复印件等。

2、个人申报程序

登记失业人员、灵活就业人员、转业复退军人、残疾人、大学生、用人单位职工参加定点培训机构开办的定点项目及等级培训后，须在取得相应证书后6个月内，至杭州市人力资源和社会保障局行政服务大厅进行申报，并提交下列材料：

（1）杭州市职业培训补贴申请表（个人）（附表3）；

（2）培训鉴定费发票原件；

（3）职业资格证书复印件；

（4）身份证复印件；

（5）相关证明材料（与定点培训机构申报相同）。

（二）创业培训补贴申报程序

创业培训通过向社会购买服务的方式，由定点培训机构组织实施，培训补贴由定点培训机构代为申报，具体程序如下：

1、创业培训定点机构在开班前7个工作日内，向培训班学员户籍所在区人力资源和社会保障部门提出办班申请，提交《杭州市职业培训办班申请表》，经初审同意后进行网上办班备案（若培训班学员为在杭高校大学生，由创业培训定点机构直接进行网上办班备案），上传培训学员名册和授课计划表，经审核通过后开展培训。

2、创业培训定点机构按要求和流程完成培训，在结班前3个工作日内，向区人力资源和社会保障部门提出结班考核申请，提交《杭州市创业培训结班考核申请表》，同意后进行结班考核；若培训班学员为在杭高校大学生，由创业培训定点机构向杭州市职业技能培训指导中心提出结班考核申请，提交《杭州市创业培训结班考核申请表》，同意后进行结班考核。

3、创业培训定点机构完成结班考核，在取得相应证书后6个月内，向区人力资源和社会保障部门提出补贴申请，若培训班学员为在杭高校大学生，由定点机构直接向杭州市人力资源和社会保障局行政服务大厅提出补贴申请，并提交以下材料:

（1）杭州市职业培训补贴申请表（培训机构）（附表1）；

（2）杭州市职业培训补贴人员名册（培训机构）（附表2）；

（3）培训合格证书发证名册（须经证书核发部门盖章确认）；

（4）身份证复印件；

（5）相关证明材料（与职业技能培训和鉴定补贴申报相同）；

区人力社保部门初审后，向杭州市职业技能培训指导中心提交《杭州市职业培训补贴申请表（培训机构）》和《杭州市职业培训补贴人员名册（培训机构）》。其余初审材料由区人力社保部门整理存档。

对获得市级以上网络创业大赛奖项的项目团队（或选手），经市人力社保部门确认，由杭州市职业技能培训指导中心填报《杭州市网络创业大赛（技能竞赛）获奖资助申报表》。

（三）岗前、在岗、转岗技能培训（鉴定）补贴申报程序

1、用人单位开展岗前、在岗、转岗技能培训，编写培训方案，填报《杭州市用人单位自主培训申请表》，并向其注册地所在区人力社保部门提出培训申请，经同意后开展培训。企业开展技能人才评价的，向市人力社保部门提出申请，经审核同意后按方案组织进行。

2、用人单位按要求和流程完成培训和鉴定（评价），在取得相应证书后6个月内，向区人力社保部门提出补贴申请，提交以下材料:

（1）杭州市用人单位自主培训申请表或同意开展企业技能人才评价的证明材料；

（2）杭州市用人单位自主培训补贴申请表（附表4）；

（3）杭州市职业培训补贴人员名册（用人单位）（附表5）；

（4）鉴定发证名册；

（5）鉴定费发票复印件；

（6）补贴人员劳动合同复印件；

（7）补贴人员社保参保证明原件；

（8）补贴人员身份证复印件。

3、区人力社保部门初审后，向杭州市职业技能培训指导中心提交《杭州市用人单位自主培训补贴申请表》和《杭州市职业培训补贴人员名册（用人单位）》。其余初审材料由区人力社保部门整理存档。

（四）赛前训练补贴

职业技能竞赛结束后，组织单位至杭州市人力资源和社会保障局行政服务大厅进行补贴申请，并提交以下材料：

（1）杭州市职业培训补贴（资助）申请表（用人单位）（附表6）；
（2）经审核同意的技能竞赛工作方案申报表、竞赛文件原件或竞赛通知；

（3）杭州市职业培训补贴人员名册（用人单位）（附表5）；
（4）鉴定发证名册；

（5）参赛选手身份证复印件；

（6）《委托申领书》等相关证明材料（主办单位自行申报的无需提供）；

对获得市级以上职业技能竞赛奖项的选手，经市人力社保部门确认，由杭州市职业技能培训指导中心填报《杭州市网络创业大赛（技能竞赛）获奖资助申报表》。

（五）高技能人才资助

1、用人单位（培训机构）高技能人才培养资助

用人单位或培训机构于每年5月、10月至杭州市人力资源和社会保障局行政服务大厅进行申报，提交下列材料：
（1）用人单位（培训机构）高技能人才培养资助申请表（附表7）；

（2）高技能人才资助人员名册（附表8）；

（3）培养人员身份证复印件和鉴定发证名册或职业资格证书复印件（证书原件需提交窗口查验，验后退回，下同）；

（4）培养人员在杭就业劳动合同复印件。

2、院校学生高技能人才培训资助

符合资助条件的在杭高校、技工院校学生在毕业后６个月之内向毕业院校提出申请，各院校收集汇总相关材料后，至杭州市人力资源和社会保障局行政服务大厅申请，提交下列材料：

（1）杭州市院校学生高技能人才培训资助申请表（附表9）；

（2）高技能人才资助人员名册（附表8）；

（3）享受资助人员职业资格证书复印件；

（4）享受资助人员的身份证复印件、学生证或毕业证复印件；

（5）享受资助人员的营业执照或劳动合同复印件（杭州户籍学生若身份证登记为非杭住址的，需提供属于杭州市的户籍证明）；

（6）委托申领书（附表10）。

3、高技能应届毕业生录用资助

用人单位于每年10月至杭州市人力资源和社会保障局行政服务大厅进行资助申请，并提交下列材料：
（1）杭州市职业培训补贴（资助）申请表（用人单位）（附表6）；

（2）杭州市职业培训补贴人员名册（用人单位）（附表5）；

（3）身份证复印件；

（4）毕业证书复印件和鉴定发证名册或职业资格证书复印件；
（5）社保参保证明原件和劳动合同复印件。

（六）职业技能品牌机构和品牌项目资助

对于经发文认定的品牌机构和品牌项目，由杭州市职业技能培训指导中心填报《杭州市职业技能品牌机构和品牌项目资助申报表》。

（七）创业导师补贴

创业导师的综合性补贴、专项服务活动补贴，由创业导师推荐单位或活动联系单位代为申请，绩效性补贴由创业导师个人申请。相关单位或个人于每年6月、11月，向杭州市职业技能培训指导中心提出申请，并提交相关材料。

综合性补贴提交以下材料：

（1）杭州市大学生创业导师综合性补贴申请表（附表11）；

（2）杭州市大学生创业导师结对信息表（附表12）；

（3）结对协议（需推荐单位或联系单位盖章，下同）；

（4）结对指导记录（需推荐单位或联系单位盖章）。

绩效性补贴提交以下材料：

（1）杭州市大学生创业导师绩效补贴申请表（附表13）；

（2）结对协议；

（3）大学生企业营业执照复印件；

（4）大学生企业一年经营纳税证明。

专项服务活动补贴提交以下材料：

（1）杭州市大学生创业导师专项服务补贴申请表（附表14）；

（2）杭州市大学生创业导师专项服务信息表（附表15）。

（八）创业培训定点机构后续服务补贴

符合条件的培训机构，于每年6月、11月，至杭州市人力资源和社会保障局行政服务大厅进行申请，提交下列材料：

（1） 杭州市创业培训定点机构后续服务补贴申请表（附表16）；

（2） 杭州市创业培训后续服务学员名册（附表17）；

（3） 学员身份证复印件；

（4） 学员注册公司的营业执照复印件或网络创业认定证明；

（5） 学员培训合格证书复印件。

（九）技能大师工作室资助

对经发文认定的杭州市技能大师工作室和杭州市优秀技能大师工作室，由杭州市职业技能培训指导中心分别填报《杭州市技能大师工作室开办资助申请表》和《杭州市优秀技能大师工作室资助申请表》。

技能大师名师带徒补贴由技能大师工作室所在单位于每年5月、10月至杭州市人力资源和社会保障局行政服务大厅进行补贴申报，提交下列材料：
（1）杭州市职业培训补贴（资助）申请表（用人单位）（附表6）；

（2）杭州市职业培训补贴人员名册（用人单位）（附表5）；

（3）劳动合同复印件和带徒协议（须所在单位盖章确认）；

（4）补贴学徒身份证复印件和职业资格证复印件（证书原件需提交窗口查验，验后退回）。

（十）实训基地分基地公共实训资助

实训基地分基地所在单位于每年5月、10月至杭州市人力资源和社会保障局行政服务大厅进行实训资助申报，提交下列材料：
（1）杭州市公共实训基地分基地实训资助申请表（附表18）；

（2）公共实训预约确认表（附表19）；

（3）实训学员基本信息一览表（附表20）；

（4）实训学员身份证复印件。

（十一）定向和订单培训

用人单位开展定向、订单培训，填报《杭州市定向订单培训申请表》，并向其注册地所在区人力社保部门提出培训申请，经同意后开展培训。若培训项目在杭州市职业技能培训补贴项目和补贴标准范围之外的，需提交成本核算方案，经市财政局和市人力资源和社会保障局核定培训补贴且同意后，按上述程序开展培训。

培训结束后，用人单位向区人力社保部门提出补贴申请，提交以下材料：

（1）杭州市职业培训补贴（资助）申请表（用人单位）（附表6）；

（2）杭州市职业培训补贴人员名册（用人单位）（附表5）；

（3）培训补贴人员身份证复印件；

（4）鉴定发证名册；

（5）培训合格人员劳动合同复印件；

（6）社保参保证明原件。

经区人力社保部门初审后，向杭州市职业技能培训指导中心提交《杭州市职业培训补贴（资助）申请表（用人单位）》和《杭州市职业培训补贴人员名册（用人单位）。其余初审材料由区人力社保部门整理存档。

四、职业培训补贴核拨程序

杭州市职业技能培训指导中心对相关申报材料进行初审或复核，并汇总，填报职业培训经费使用申报表，经市人力资源和社会保障局和市财政局审核同意，在经费到位后的10个工作日内拨付给有关申请单位或申请人。相关申请单位若代为申报，在取得相关补贴或资助后，应及时与个人结清费用。

五、其他

（一）经学历认证的留学回国人员，取得高级以上职业资格证书的技工院校毕业生，特殊教育院校职业教育类毕业生同等享受高校毕业生职业培训补贴政策；高级工、技师培养阶段的技工院校全日制在校生同等享受在校大学生职业培训补贴政策。

（二）本办法涉及的定点培训机构由市人力社保部门按照有关文件规定进行确定和公布；涉及的职业技能培训补贴项目和补贴标准由市人力社保部门会同市财政部门根据实际情况适时调整和公布；涉及的相关申请材料，可根据全市职业培训信息化系统建设情况进行适当调整，具体情形另行通知。

（三）各城区按现行政策体制承担相应经费，萧山区、余杭区、富阳区可根据实际制定相关业务经办流程。各县（市）可结合实际制定具体实施细则。

（四）本办法自2016年3月1日起执行，新老政策衔接期间，按照有利于相对人的原则，参照本办法执行。前发《杭州市劳动保障局、杭州市财政局关于印发杭州市就业再就业培训经费使用实施办法的通知》（杭劳社培〔2009〕197号 杭财社〔2009〕707号）、《杭州市劳动保障局、杭州市财政局关于进一步加强创业培训工作有关问题的通知》（杭劳社培〔2011〕97号）、《关于印发企业职工培训补贴（奖励）申报程序及要求的通知》（杭劳社培〔2011〕175号）、《杭州市人力资源和社会保障局、杭州市财政局关于鼓励企业培养高技能人才的通知》（杭人社发〔2011〕73号）、《杭州市人力资源和社会保障局、杭州市财政局关于切实加强在杭院校培养高技能人才工作的通知》（杭人社发〔2011〕74号）、《杭州市人力资源和社会保障局、杭州市财政局关于调整在杭院校培养高技能人才补贴申报要求的通知（杭人社发〔2013〕307号）》同时废止。前发其他文件与本办法不一致的，按本办法执行。在2016年2月1日前已经市人力社保部门开班备案的人员仍按原有政策执行。

（五）本办法由杭州市人力资源和社会保障局、杭州市财政局负责解释。

附表1
杭州市职业培训补贴申请表（培训机构）
申请单位：（盖章）                                    申请时间：   年   月   日
	申请经费项目
	□职业技能培训（鉴定）补贴         □创业培训补贴

	人员类别
	□登记失业人员和灵活就业人员
□大学生
□用人单位职工
□转业复退军人
□残疾人

	职业(工种)

	等级

	培训时间
	年 月 日 ——  年 月 日

	培训补贴标准
	               元/人
	鉴定费
	元/人

	申请人数

	补贴比例

	申请金额

（大写）
	合计：￥               元

	申请单位
银行账号
	开户银行

	户    名

	帐    号

	联系人

	联系电话
	固定电话：

	移动电话：

	初审意见
	（各城区创业培训须签署初审意见）

	审核意见

附表2
杭州市职业培训补贴人员名册（培训机构）

申请单位：（盖章）                                                                          填报时间：   年   月   日
	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	户籍所在地
	就业创业证号
	所在单位或学校
	学生证（毕业证）号
	联系电话

附表3
杭州市职业培训补贴申请表（个人）

申请时间：   年  月  日

	姓名

	性别

	身份证号码

	户籍所在地
	        省           市            区（县）           街道（镇）

	培训机构

	职业（工种）
及等级

	培训开始时间

	培训结业时间

	补贴标准

	鉴定费

	家庭住址

	邮编

	固定电话

	移动电话

	工作单位
	名  称

	地  址

	电  话

	申请人
银行账号
	开户银行

	户    名

	帐    号

	审核意见

	（身份证复印件粘贴处）

附表4
杭州市用人单位自主培训补贴申请表
申请单位：（盖章）                                   申请时间：   年   月   日
	培训类别
	□岗前技能培训      □在岗转岗培训     □ 企业技能人才评价

	职业(工种)

	等级

	培训时间
	年 月 日——年 月 日

	培训补贴标准
	          元/人
	鉴定费
	元/人

	申请人数

	是否小微企业（仅限岗前技能培训填报）
	□是  □否

	申请金额
（大写）
	合计： ￥               元

	申请单位
银行账号
	开户银行

	户    名

	帐    号

	联系人

	联系电话
	固定电话：

	移动电话：

	初审意见

	复核意见

	附表5

	        杭州市职业培训补贴人员名册（用人单位）

	申请单位：（盖章）

	填报日期：  年    月
	 日

	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	工作单位
	职业（工种）
	等级
	证书编号
	联系方式

附表6
杭州市职业培训补贴（资助）申请表（用人单位）
申请单位：（盖章）                                    申请时间：   年   月   日
	申请项目
	□赛前训练补贴             □技能大师工作室名师带徒补贴             □定向和订单培训           □高技能应届毕业生录用资助

	赛前训练补贴
	职业（工种）

	等级

	竞赛时间
	年 月 日 ——   年 月 日

	补贴标准
	         元/人

	申请人数

	申请金额

（大写）
	合计￥       元

	技能大师
工作室名师
带徒补贴
	职业（工种）

	等级

	培训补贴标准
	       元/人
	鉴定费
	       元/人

	申请人数

	申请金额

（大写）
	合计￥       元

	定向和订单
培训
	职业（工种）

	等级

	培训时间
	年 月 日 ——   年 月 日

	培训补贴标准
	       元/人
	鉴定费
	       元/人

	申请人数

	申请金额

（大写）
	合计￥       元

	高技能应届毕业生录用资助
	补贴标准
	         元/人

	申请人数

	申请金额

（大写）
	合计￥       元

	申请单位
银行账号
	开户银行

	户    名

	帐    号

	联系人

	联系电话
	固定电话：

	移动电话：

	 审核意见

注：请按申请项目填写，一张申请表仅申请一个补贴（资助）项目

附表7
用人单位（培训机构）高技能人才培养资助申请表

申请单位：（盖章）                               申请时间：   年    月   日
	职业(工种)

	等级

	补贴人数

	补贴标准

	申请金额
（大写）
	合计：  ￥                元

	申请单位
银行账号
	开户银行

	户    名

	帐    号

	联系人

	联系电话
	固定电话：

	移动电话：

	初审意见

	审核意见

	备注

	附表8

高技能人才资助人员名册

	申请单位：（盖章）

	填报日期： 年  月  日

	序号
	姓名
	性别
	工作单位或学校
	身份证号
	学生证（毕业证）号
	职业（工种）
	等级
	职业资格证书编号

附表9

杭州市院校学生高技能人才培训资助申请表
申请单位：（盖章）                                   申请时间： 年  月  日
	职业(工种)

	等级

	补贴人数

	补贴标准

	申请金额
（大写）
	合计：  ￥                元

	申请单位
银行账号
	开户银行

	户    名

	帐    号

	联系人

	联系电话
	固定电话：

	移动电话：

	初审意见

	审核意见

	备注

附表10
委托申领书

杭州市人力资源和社会保障局：

本人已参加职业技能培训，取得国家（一级/二级/三级）职业资格证书，特委托院校办理高技能人才资助申领手续。

	序号
	委托申领人签名
	等级
	身份证号码
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

申请院校：（盖章）

附表11

杭州市大学生创业导师综合性补贴申请表

申请单位：（盖章）                                  申请时间： 年  月  日

	创业导师

创业辅导

结对数
	对
	补贴标准

	申请金额
总计（大写）

	申请单位
银行账号
	开户银行

	户    名

	帐    号

	申请单位
联系人

	联系电话

	推荐单位

初审意见

	审核意见

附表12
	杭州市大学生创业导师结对信息表

	申请单位：（盖章）                                                                    填报时间：   年   月   日

	序号
	导师姓名
	单位
	联系方式
	结对时间
	大学生或团队成员姓名
	在读或毕业院校名称
	联系方式
	指导进程

（正在创办或已经创办）

	注：已经创办的需在指导进程中注明已创办企业的名称及工商注册时间。

附表13

杭州市大学生创业导师绩效补贴申请表

申请时间：   年  月  日

	导师姓名

	性别

	身份证号码

	工作单位及职务

	固定电话

	移动电话

	结对大学生姓名

	已创办企业
名称

	结对大学生毕业院校

	毕业
时间

	结对开始时间

	企业创办时间

	补贴标准

	申请金额
总计（大写）

	申请人
银行账号
	开户银行

	户    名

	帐    号

	推荐单位

初审意见

	审核意见

	（创业导师身份证复印件粘贴处）

附表14
 杭州市大学生创业导师专项服务补贴申请表

申请单位：（盖章）                                   申请时间：  年   月  日

	专项服务

活动名称

	主办单位

	活动时间
	年 月 日 ——   年 月 日

	创业导师

活动人次

	补贴标准

	申请金额
总计（大写）

	申请单位
银行账号
	开户银行

	户    名

	帐    号

	申请单位
联系人

	联系电话

	组织单位

初审意见

	审核意见

	附表15

	杭州市大学生创业导师专项服务信息表

	申请单位：（盖章）                                                                        填报时间：    年    月    日

	序号
	导师姓名
	性别
	单位
	联系方式
	服务时间
	服务地点
	服务内容
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	      经办人签名：
	组织单位（盖章）：

附表16
杭州市创业培训定点机构后续服务补贴申请表
申请单位：（盖章）                              申请时间：    年   月   日
	培训项目

	培训时间
	年 月 日 ——  年 月 日

	申请人数

	补贴标准
	              元/人

	申请金额

（大写）

	合计：￥             元

	申请单位
银行账号
	开户银行

	户    名

	帐    号

	联系人

	联系电话
	固定电话：

	移动电话：

	审核意见

	备    注

附表17
杭州市创业培训后续服务学员名册

申请单位：（盖章）                                                                填报时间：   年   月   日
	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	所在单位或毕业学校
	注册公司名称
	注册时间
	创业培训合格证书号
	联系电话

附表18
杭州市公共实训基地分基地实训资助申请表
申请单位：（盖章）                              申请时间：   年   月   日
	申请资助项目
	□职业技能实训资助      □技能竞赛承办资助

	人员类别
	□登记失业人员   □大学生   □用人单位职工    □其他人员

	实训时间
	年 月 日 ——  年 月 日

	实训人天次

	核定资助标准

	申请金额
（大写）

	合计： ￥             元

	申请单位
银行账号
	开户银行

	户    名

	帐    号

	联系人

	联系电话
	固定电话：

	移动电话：

	审核意见

	备    注

附表19

公共实训（技能竞赛）预约确认表
申请单位：（盖章）                        申请时间：   年   月   日
	预约项目
	□职业技能实训      □职业技能竞赛

	预约实训室

名称

	职业（工种）

	实训（竞赛）

等级
	□中级工及以下  □高级工  □技师  □高级技师  □其它

	实训（竞赛）

时间
	___ _年____月___日～____年__月____日

	实训单位

联系人姓名

	联系人电话

	实训单位

带队人姓名

	带队人电话

	实训（竞赛）

时段
	___月___日～___月___日
	□上午     □下午     □晚上

	___月___日～___月___日
	□上午     □下午     □晚上

	___月___日～___月___日
	□上午     □下午     □晚上

	___月___日～___月___日
	□上午     □下午     □晚上

	___月___日～___月___日
	□上午     □下午     □晚上

	___月___日～___月___日
	□上午     □下午     □晚上

	___月___日～___月___日
	□上午     □下午     □晚上

	实训（竞赛）人天次合计：              实训单位：（盖章确认）

	业务指导部门初审意见：

备注： 上午8:30－11:30，下午13:30－16:00，晚上18:00－20:30，其中两个时段为1天次。

附表20
实训学员基本信息一览表
实训单位：（盖章）                     预约项目：技能实训/技能竞赛                     职业（工种）：
	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	联系电话
	所在学校(或单位)
	人员类别

填表时间：

杭州市人力资源和社会保障局办公室           2016年1月29日印发
1